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EVALUACIÓN TÉCNICA PRELIMINAR 

 

De acuerdo con lo establecido en los términos de Referencia Capítulo IV Documentos, numeral 3 

Requisitos de Orden Técnico: 

 

PROPONENTE 
 

CUMPLE/NO CUMPLE 

ALFONSO NIEVES GUERRERO CONSTRUCCIONES Y 

DISEÑOS CD S.A.S 

 SUBSANAR 

CONSORCIO PROFINMASTER SUBSANAR 

 

PROPONENTE: ALFONSO NIEVES GUERRERO - CONSTRUCCIONES Y DISEÑOS CD S.A.S 

 

DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES 

a. Carta de 

aceptación de 

requisitos 

técnicos 

mínimos 

Sin folio CUMPLE 

 

Ninguna 

 

 

b. Experiencia 

general del 

proponente 

 

Se acreditará con la presentación de tres (3) certificaciones o contratos 

cuyo objeto sea similar al objeto de la presente licitación ejecutados 

dentro de los últimos tres (3) años contados a partir de la fecha de cierre 

del presente proceso de selección, los cuales deben ser expedidas por 

entidades oficiales o empresas privadas con las que haya contratado 

y cuya sumatoria en valor sea igual o superior al presupuesto oficial 

estimado para este proceso. Las certificaciones o contratos 

presentados deben estar finalizados a la fecha de cierre del presente 

proceso de selección. La certificación o documento expedido por la 

entidad estatal o por el particular a través del cual se pretenda 

acreditar la experiencia específica, debe señalar mínimamente la 

siguiente información: 

 

● Nombre del contratante 

● Nombre del contratista 

● Objeto del contrato 

● Valor del contrato 

● Fecha de inicio del contrato 

● Fecha de terminación del contrato  

 

La sumatoria del valor de las certificaciones no puede ser inferior al 

presupuesto oficial estimado para el presente proceso. 
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CERTIFICACIONES 

Certificación N° 1 

Folio:   

Contratante:  EDURBE 

Contratista: ALFONSO NIEVES GUERRERO 

Objeto: 

REPARACIÓN DE LA ESTRUCTURA DEL TANQUE 

ELEVADO DE ALMACENAMIENTO DE AGUA 

POTABLE DE LOS CORREGIMIENTOS DE BAYUNCA 

Y PONTEZUELA  

Valor ejecutado 

final en el contrato 
$ 149.797.933,40 

Fecha de inicio: NO PRESENTA 

Fecha de 

terminación 
NO PRESENTA 

Certificación N° 2 

Folio:   

Contratante:  TRANSCARIBE S.A. 

Contratista: ALFONSO NIEVES GUERRERO 

Objeto: 

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS PARA 

ADELANTAR LABORES DE INTERVENTORIA DE LAS 

OBRAS CIVILES PARA LA CONSTRUCCION DEL 

PORTAL EL GALLO Y PATIO TALLER.  

Valor ejecutado 

final en el contrato 
$ 21.180.000 

Fecha de inicio: 24/01/2014 

Fecha de 

terminación 
NO PRESENTA 

Certificación N° 3 

Folio:   

Contratante:  PROYECTO  KARIBANA BEACH 

Contratista: ALFONSO NIEVES GUERRERO 

Objeto: 

TRABAJOS DE PATOLOGÍA, REPARACION 

ESTRUCTURAL Y FUMIGACION DE LAS TORRES DE 

APTOS 1 Y 2  

Valor ejecutado 

final en el contrato 
$ 740.087.761.oo 

Fecha de inicio: 8/06/2009 

Fecha de 

terminación 
10/01/2012 

CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES 

 

NO CUMPLE  

Las certificaciones de los contratos aportados 

no cumplen con la información solicitada en los 

Términos de Referencia. 

 

Se solicitan la presentación de tres (3) 

certificaciones o contratos cuyo objeto sea 

similar al objeto de la presente licitación 
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ejecutados dentro de los últimos tres (3) años 

contados a partir de la fecha de cierre del 

presente proceso de selección, situación que 

no cumplen las certificaciones aportadas.  

 

DEBE SUBSANAR  

 

 

II. PROPONENTE: CONSORCIO PROFINMASTER 

(Integrantes: PROFINARQ HM SAS, con participación del 75% - Ingeniería Master SAS con participación 

del 25%)  

DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES 

a. Carta de 

aceptación de 

requisitos 

técnicos 

mínimos 

Sin folio CUMPLE Ninguna 

 

b. Experiencia 

general del 

proponente 

 

Se acreditará con la presentación de tres (3) certificaciones o contratos 

cuyo objeto sea similar al objeto de la presente licitación ejecutados 

dentro de los últimos tres (3) años contados a partir de la fecha de cierre 

del presente proceso de selección, los cuales deben ser expedidas por 

entidades oficiales o empresas privadas con las que haya contratado 

y cuya sumatoria en valor sea igual o superior al presupuesto oficial 

estimado para este proceso. Las certificaciones o contratos 

presentados deben estar finalizados a la fecha de cierre del presente 

proceso de selección. La certificación o documento expedido por la 

entidad estatal o por el particular a través del cual se pretenda 

acreditar la experiencia específica, debe señalar mínimamente la 

siguiente información: 

 

● Nombre del contratante 

● Nombre del contratista 

● Objeto del contrato 

● Valor del contrato 

● Fecha de inicio del contrato 

● Fecha de terminación del contrato  

 

La sumatoria del valor de las certificaciones no puede ser inferior al 

presupuesto oficial estimado para el presente proceso. 
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CERTIFICACIONES 

Certificación N° 1 

Folio:  Sin Folio 

Contratante:  INVIAS 

Contratista: CONSORCIO CORDOBA 

Objeto: 

INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION DE 

MUELLE FLUVIAL EN TAHGACHI DEPARTAENTO 

DEL CHOCO, RIO ATRATO. 

Valor ejecutado 

final en el contrato 
$ 111. 486.613.oo 

Fecha de inicio: 20/02/2007 

Fecha de 

terminación 
20/11/2007 

  

Observación:  NO CUMPLE:  

EL contrato suscrito no corresponde a ninguno 

de los integrantes del CONSORCIO 

PROFINMASTER 

 

SUBSANAR  

Certificación N° 2 

Folio:  Sin folio  

Contratante:  CARDIQUE  

Contratista: INGENIERIA MASTER  

Objeto: 

INTERVENTORIA TECNICA ,ADMINISTRATIVA, 

FINANCIERA, JURIDICA, AMBIENTAL, Y SISO PARA 

LAS OBRAS DE MANTENIMIENTI Y REHABILITACION 

Y/O RECONNSTRUCCION DE CATORCE (14) 

DESCOLES EN LAS CIENAGAS DE LAS QUINTAS – 

DISTRITO DE CARTAGENA  

Valor ejecutado 

final en el contrato 
$ 85.727.600.oo 
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Fecha de inicio: 12/08/2019 

Fecha de 

terminación 
16/02/2020 

CUMPLE 

Certificación N° 3 

Folio:  Sin Folio 

Contratante:  BASE NAVAL ARC “BOLIVAR” 

Contratista: NOERO ARANGO 

Objeto: 
REPARACION DEL MUELLE DE SUBMARINOS 

OCEANICOS  

Valor ejecutado 

final en el contrato 
$ 149.989.389.oo 

Fecha de inicio: 16/10/1997 

Fecha de 

terminación 
22/12/1997 

  

Observación:  NO CUMPLE:  

EL contrato suscrito no corresponde a ninguno 

de los integrantes del CONSORCIO 

PROFINMASTER 

 

SUBSANAR  

 

 

LOS PROPONENTE NO CUMPLEN CON LOS REQUISITOS MINIMOS TÉCNICOS EXIGIDOS POR LO QUE SE 

REQUIERE QUE SUBSANEN EN LOS TERMINOS ESTIPULADOS EN LA ADENDA N°2. 

 

CORPOTURISMO  

 


